. preciso resaltar que, por la adopción de las NIIF's, existe un saldo positivo de

US$585,213 por concepto de Impuestos Diferidos correspondiente al ejercicio
económico del 2018, lo que da como resultado una Utilidad Neta delel ejerciciode-2818>...

doscientos setenta mil quinientos noventa y siete dólares (Usa270,597) para

aumentar el Capital Pagado de la compañía.
2. Nose destinará ningún valor para incrementar la Reserva Legal.

3. El saldo de la Utilidad Neta del Ejercicio 2018 después de lo anotado
anteriormente, es decir, Diez millones cuatrocientos nueve -mil ochocientos

[...]

actualmente el capital autorizado de la empresa es de US$60,000,000 y el capital

suscrito y pagado es de US$51,729,403; y, considerando lo expuesto y aprobado en

el Punto Seis, expresa a los presentes la conveniencia de incrementarel capital

suscrito y pagado en la suma de US$3,270,597 (Tres millones doscientos setenta mil
quinientos noventa y siete dólares de los Estados Unidos de América) correspondiente
a la cuenta “Resultado Integral del Año” del “ejercicio económico del 2018. Con este

aumento, el capital autorizado de PAPELERA NACIONAL S.A. se mantendrá en
US$60,000,000 (sesenta Millones de dólares de los Estados Unidos de América) y el

- nuevo capital suscrito y pagado ascendería a US$55,000,000 (Cincuenta y Cinco
Millones de dólares de los Estados Unidos de América).

Una vez analizada la propuesta presentada por el Presidente, las accionistas, por
intermedio de sus representantes legales, por unanimidad, resuelven:

- Aumentarel capital social suscrito y po enla.suma de 15527597, con lo

[...]

“ARTICULO CUARTO:Capital Autorizado y Suscrito.- El capital autorizado de
PAPELERA NACIONALS.A es de SESENTA MILLONES00/100de dólares delos -
Estados Unidos de América (US$60,000,000).- El capital suscrito de la Compañía
es de CINCUENTAYCINCO MILLONES 00/100 de dólares de los Estados Unidos
de América (US$55,000,000), dividido en cincuenta y cinco millones

(55,000,000) de acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados

Unidos de América cada una, numeradas del cero cero cero cero cero cero cero *
uno (00000001) a la cincuenta y cinco millones (55;000:000), Inclusive.

Autorizar a cualquiera de los representantes legales de.la:Compañía, para que,

[...]

Guayaquil, 28 de marzo de 2019

JAed NG,SoNzaLolsQUEaA.
GERENTE GEIN]

DECLARACION JURAMENTADA

Yo, ingeniero. GONZALO VELASQUEZ RODRIGUEZ, por los:
derechos que represento como GERENTE GENERAL de la compañía -
PAPELERA NACIONAL 6$.A., declaro bajo juramento que las de

3,270,597 (Tres millones doscientas setenta mil quinientas noventa y

siete nuevas acciones de un dólar de los Estados Unidos de América
cada una) correspondientes al aumento de capital suscrito y pagado

de US$3,270,597 (Tres millones doscientos setenta mil quinientos

noventa y siete dólares de los Estados Unidos de América) resuelto

por la Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas de la
Compañía PAPELERA NACIONAL 6$.A., celebrada el día 28 de
marzo del 2019, han sido pagadas en su totalidad, mediante la

capitalización de la suma de US$3,270,597 (Tres millones doscientos